第四十卷 第十一期 中華民國一一二年十月二十日出版  Oct.20  Vol.40  No.11

地區來函照登

主旨：本地區於 2024 年 3 月 23 日假宜蘭孔廟舉辦「2023-24 地區成年禮」活動，惠請各社依據

說明三名額，鼓勵青少年踴躍報名參加，請 查照。

說明：

一、為使本地區內青少年能夠更了解台灣傳統文化與生活禮儀，以知恩、感恩為本年度成年禮活

動主軸，冀望藉由家長與禮生能彼了解對方，進而提升青少年對自己、家庭、親子及社會責

任感，同時對扶輪能有更深一層認識，特舉辦此活動。

二、活動時間:2024 年 3 月 23 日(星期六)上午 12:00 註冊聯誼，地點為宜蘭孔廟(宜蘭縣宜蘭市新

興路 170 號)

三、參加對象為 15-18 歲之青少年，請各社依 2023 年 7 月 1 日之社友人數(不含寶尊眷社友)提報，

扶輪社友人數為 31-50 名者，報名人數為 3 位，參與禮生之家長，當天務必同時參加此活動，

藉由此活動可與子女同時感受彼此之祝福與感恩。

四、報名日期自即日起至 2023 年 11 月 30 日(星期三)止，報名方式請由各社執秘填寫線上報名系

統，報名網址: https://forms.gle/Fc2AgHRiMzU8taak8

五、如各社於報名截止日期未能提供足額參加人選，其不足之名額，由地區成年禮委員會安排。

六、請各扶輪社推薦品德優秀之禮生報名參加，成年禮委員會另保有審查禮生之權利。

板橋北區扶輪社
第二Ｏ五Ｏ次例會會議記錄

一、時間：民國一一二年十月六日（星期五）

下午一時

二、地點：新北市板橋區中山路二段 443 巷 77 號

14 樓會議室(勝輝大樓)

三、出席：郭博德、陳錦成、李老丁、鄭明煌

陳木振、劉阿國、孫國勝、林萬得

林炳煉、陳春長、周東龍、詹益彰

黃皇源、葉濬承、李進賢、黃耀煌

劉晁至、林炳煌、葉庚進、林榮發

劉朝銘、廖桂嶸、丁春生、林正彥

林孔亮、黃木發、王英烱

四、免記出席：黃木發、陳錦成、連志謙

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：黃耀煌            記錄：詹益彰

九、會議開始：社員人數五十四名，出席人數

二十七名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。

十、報告事項：

主席報告：

1.歡迎王幸惠老師帶來專題演講。

2.八月收支帳說明：總收 492,100 元，總支出

313,368 元，詳細請參考第十期社刊。

聯誼活動：                 Satuga 代理

1.感謝副社長 Luke 贈送 113 年精美桌曆。

2.感謝 Tea PP 贈送全體社友金萱烏龍茶禮盒。

3.恭喜社友 Levine 千金考上大學，金榜題名。

4.歡迎今天的主講人觀耳達人王幸惠老師。

秘書報告：

1.下週例會日 10/13 社館中午不開會，合併於五

北聯誼職業參訪活動。

2.參加五北聯誼職業參訪活動的社友，當天請務必

攜帶身份證，以利廠區備查。請著紫色活動服，

備有早餐。

3.二分區聯合登山活動，今天截止登記，請全體社

友寶眷盡快報名參加。

4.恭喜社友 Teacher 當選板橋高中家長會會長！

5.恭喜 Michael PP 要娶兒媳婦囉！請要參加喜宴

的 PP 社友盡快登記，以利備席作業。

糾察報告：

糾察 Spring 報告，在其認真和藹執行下，社友慷

慨解囊，本次捐款收入共 36,600 元整。

出席報告：

代理出席 Brian 報告，社員人數五十四名，出席人

數二十七名，缺席人數二十七名，上週出席率

95%。

十一、專題演講

板橋北區扶輪社
第二Ｏ五一次例會會議記錄

一、時間：民國一一二年十月十三日（星期五）

上午九時

二、地點：龍德造船 蘇澳六廠(宜蘭縣蘇澳鎮蘇

東里港區 27 號)

三、出席：林榮發、楊文賓、郭博德、陳春長

郭有福、李老丁、許永河、廖桂嶸

李進賢、劉晁至、黃耀煌、黃木發

陳錦成、劉阿國、林孔亮、王晛光

周東龍、詹益彰、陳木振、鄭明煌

林伍助、林萬得、應忠豪

四、免記出席：黃木發、陳錦成、連志謙

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：黃耀煌            記錄：詹益彰

九、會議開始：社員人數五十四名，出席人數

二十三名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。
˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。

敬祝 結婚週年快樂!

何易蒼前社長 .黃培柔夫人

民國九十七年十月三日

(結婚十五週年快樂）

.許永河前社長 .顏光枝夫人

民國五十三年十月七日

(結婚五十九週年快樂）

蔡英傑社友 .盧瑞雲夫人

民國七十六年十月八日

(結婚三十六週年快樂）

部政翰社友 陳惠珠夫人

民國九十年十月九日

(結婚二十二週年快樂)

劉德建社友 范銀珊夫人

民國九十五年十月十日

(結婚十七週年快樂)

林振漢前社長 吳若愚夫人

民國七十九年十月十二日

(結婚三十三週年快樂）

詹益彰社友 曾玉玲夫人

民國七十七年十月卅日

(結婚三十五週年快樂）

敬祝 生日快樂

林伍助 前社長         十月二日

陳錦成 前社長         十月九日

胡睿鈞 前社長         十月九日

林孔亮 前社長       十月十五日

黃耀煌社長夫人      十月二十日

林伍助前社長夫人   十月二十一日

地區來函照登

主旨：扶輪 3490 地區 2023-24 年度{互為貴人創造希望}活動影片甄選辦法。

說明：

一、目的：2023-24 扶輪活動主題為[CREAT HOPE IN THE WORLD]，為鼓勵各社及各委

員會能將[互為貴人 創造希望]的各項活動，能以生動的影音，紀錄活動過程與成果，除

分享全體扶輪社友外，亦可經由各社群媒體傳播分享予社會大眾弘揚扶輪服務理念與成

果。

二、參加甄選對象：參加選對象分為三類：

(一)參加對象為各扶輪社單一社[含扶青社]或各扶輪社分區。

(二)扶輪地區之各活動委員會。

(三)扶輪社友個人或數人。

三、甄選主題：23-24 年度[互為貴人 創造希望]的扶輪故事影片。

四、活動日期：報名期間 2024 年 2 月 1 日至 2 月 25 日。

五、報名方式：填寫報名表及授權同意書[如附件]，並將影片先上傳 YOUTUBE，報名表上

應正確填寫參加影片之 YOUTUBE 連結資料，完成之後，以 EMAIL 將報名表、授權同

意書及參加甄選影片電子檔寄送承辦辦單位。由承辦單位進行審查其格式，符合規定

YOUTUBE 影片可正常播放後送甄選小組。[承辦單位信箱 pcrc@ms53.hinet.net]

六、評選方式：送甄選小組之作品分三階段進行甄選。

(一)第一階段甄選：期間 2024 年 2 月 26 日-3 月 12 日，由甄選小組自作品符合

規定參賽作品之中，分別挑選評審為前十名之作品為得獎入圍作品。凡入圍作品均

將於地區年會播放分享，並頒獎表揚。

(二)第二階段甄選：期間 2024 年 3 月 20 日 3 月 26 日就入圍作品進行網路人氣投票。

(三)第三階段甄選：期間 3 月 20 日至 3 月 31 日，由甄選小組就入圍之作品，依據第八

項之評審標準進行總評，並於 2024 年 4 月 20 日年會當中正式公告得獎作品，並頒

獎。

七、評選委員：由工作小組擬定名單呈，總監核定擔任評審。

八、甄選評分標準：

(一)主題表達 40%：內容切合年度活動主題暨扶輪五大服務內涵。

(二)活動成效 20%：活動內容極具巧思，參與人數多具推廣效益。

(三)內容編輯 20%：影片內容整體編輯音效。

(四)網路人氣投票 20%：[入圍作品評分項目]。

(五)整體表現 20%：影片製作完整，暨影片呈現效果。

九、獎勵方式：

(一)參加獎：凡報名參加之單位除可獲參加紀念獎外，各參賽社之社長在年度社長獎中

加分。

(二)地區總監獎：一名，每名獎牌一座及獎金 3 萬元。

(三)特優獎：二名，每名獎牌一座及獎金 2 萬元。

(四)優等獎：二名，每名獎牌一座及獎金 1 萬元。

(五)優秀獎：五名，每名獎牌一座及獎金 5 千元。

(六)年度最佳影片獎：一名，獎金 2 萬元。

(七)最佳扶輪故事獎：一名，獎金 2 萬元。

(八)網路最佳人氣獎：一名，獎金 1 萬元。

(九)鼓勵參加報名獎;參加報名前十名其作品內容符合規定者每名二千元。

十、獲獎作品若為多人參賽則獎品均分，若參賽作品件數不足或水準不佳，作品經評審委員

二分之一(含)以上認定未達標準，主辦單位得將部分獎項列為從缺或減少錄取名額。

十一、作品規格與注意事項：

(一)參賽作品用任何影音器材，手機拍攝皆可，製作剪輯影片之時間長度三分鐘以內。

(二)影音品質應清晰穩定，檔案應為可透過網際網路傳送並以電腦播放呈現之通用格

式，作品除依第 5 項方式上傳寄送外，亦可以光碟片燒錄或 USB 寄送繳交。

(三)作品內容應均為各參賽者呈現年度活動過程[互為貴人創造希望]之真實故事，製作

內容不得運用非經授權之文字、圖片、影像、聲音。

(四)參賽者，繳交作品前請務必確認可於電腦（或影音光碟機）正常播放，若無法正

常播放則視同放棄參加資格。

十二、凡報名者即視為同意並遵守本次參賽之各項規定事項，並尊重評選委員評議，對評審

結果不得有議。

十三、以上活動辦法，主辦單位保留增加、修改與變更之權利。
地區來函照登

主旨：惠請貴社推薦本地區 2026-2027 年

度總監候選人，請 查照。

說明：

一、依據國際扶輪細則第十二章第 12.010

條規定及第三十二屆地區 年會提案表

決第一案 A 案決議辦理。

二、有關推薦參選資格及地區總監任務需符

合國際扶輪細則第十六章 條文規定(如

附件一)，且各社推薦之總監候選人亦必

須具備前開資格規定，始能接受提名。

三、檢送之推薦書、資料表(如附件二)及宣誓

書(如附件三)，須經貴社社長、秘書及候

選人簽署後，於 2023 年 11 月 22 日前

函送地區辦公室(以郵戳為憑)。

例會報告事項
十月六日

                     第二Ｏ五Ｏ次例會

一、出席報告

社員人數                     54 名

出席人數                     27 名

免記出席                      3 名

缺席人數                     27 名

上週出席率                    95%

二、出國社友祝您一路順風

Life

三、至友社補出席：

四、捐款報告:

(一)紅箱收入

累計： 1,088,600

Alpha 1,000 Bear 1,000

Building 1,000 CNC 1,000

Dental 1,000 E.N.T. 1,000

Eric Liu 2,000 Family 1,000

G.T. 6,600 H.D. 1,000

James 1,000 Land 1,000

Larry 2,000 Levine 2,000

Light 1,000 Michael 1,000

Monomi 1,000 Pomelo 1,000

Safe 1,000 Satuga 1,000

Sony 1,000 Spring 1,000

Teacher 5,000 Water 1,000

小計：

36,600

共計：

1,125,200

例會報告事項
十月十三日

                     第二Ｏ五一次例會

一、出席報告

社員人數                     54 名

出席人數                     23 名

免記出席                      3 名

缺席人數                     31 名

上週出席率                    94%

二、出國社友祝您一路順風

三、至友社補出席：

˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。

本週節目

十月二十日

第二Ｏ五二例會

▌社務行政會議

˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。

下週節目
十月二十七日

第二Ｏ五三例會

▌專題演講：如何陪伴高風險青少年

▌主 講 人：黎士鳴 助理教授